平成３０年８月吉日

各位

一般社団法人 下谷薬剤師会

         地域連携委員会

第１３回  下谷在宅医療連携研修会のご案内

晩夏の候、先生方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より会務にご協力いただき有難うございます。

今回、昭和大学の倉田先生をお招きして、「服薬支援」の先の「患者支援」を焦

点にお話頂く事になりました。今後はかかりつけ薬剤師として、認知症やフレイル

等の服薬支援を考えなくてはなりません。在宅医療もその一環であり、簡易懸濁法

も含めて、服薬指導のあり方のお話をして頂きます。

また、研修会後に倉田先生をお招きして懇親会も開催しますので、ご多忙とは思

いますが、会員の皆様のご参加をお待ちしています。

日時   平成３０年９月２５日（火）19:20～21:00

場所    和光堂薬局 2階 台東区東上野 3-15-11

製品説明  19:20～19:35

ジェネリック医薬品の製剤工夫～沢井製薬の主要な口腔内崩壊錠を中心に～

              沢井製薬株式会社 営業学術 佐野佳代子 先生

演題  19:35～21:00 「薬剤師がすべき患者支援」
    ～簡易懸濁法及び服薬支援のあり方～

昭和大学薬学部 社会健康薬学講座社会薬学部門 教授 倉田なおみ 先生

共催：一般社団法人下谷薬剤師会・簡易懸濁法研究会・沢井製薬（株）

申し込み先 山村薬局 FAX 03-3831-9313 （問い合わせ 090-6941-7661 伊藤）

研修会費：当会員薬局の方 1 人 500 円：当会員外薬局 1 人 1000 円

※(財)日本薬剤師会研修センター認定 １単位 配布させて頂きます。

※軽食を用意しています。

申込み期限：９月１８日(火)（ホームページからの参加申込も可能です）

 第１３回 下谷在宅医療連携研修会 申込書

薬局名

薬剤師名                出席者（     名）

会員外の方は当日連絡のつくＴＥＬ

懇親会  参加・不参加   （懇親会参加者人数        人）